



भारत सरकार / GOVERNMENT OF INDIA
भारत का भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण / GEOLOGICAL SURVEY OF INDIA
प्रशिक्षण संस्थान / TRAINING INSTITUTE
पी.जी.आर.एस. प्रभाग / PGRS Division
हैदराबाद / HYDERABAD



“खनिज अन्वेषण में रिमोट सेंसिंग और जीआईएस का अनुप्रयोग” पर 21वां पाठ्यक्रम इसरो के एन.एन.आर.एम.एस. कार्यक्रम के अंतर्गत

**21st Course on “Application of Remote Sensing and GIS in Mineral Exploration”
under NNRMS Program of ISRO
(03.11.2023 to 22.11.2023)**

संशोधित नामांकन / REVISED NOMINATIONS

भारतीय भूवैज्ञानिक सर्वेक्षण प्रशिक्षण संस्थान का फोटो जियोलॉजी और रिमोट सेंसिंग(पीजीआरएस) प्रभाग दिनांक 03 नवंबर से 22 नवंबर, 2023 तक "खनिज अन्वेषण में रिमोट सेंसिंग और जीआईएस के अनुप्रयोग" पर 21वां पाठ्यक्रम स्वीकृत एफएसपी- 2023-24 के अनुसार, प्रशिक्षण हेतु निम्नलिखित प्रतिभागियों का नामांकन सक्षम प्राधिकारी द्वारा अनुमोदित किया गया है। संबंधित संगठनों के नियंत्रण अधिकारी और शैक्षणिक संस्थानों के प्रमुखों से अनुरोध है कि वे अपने नियंत्रण में नामित प्रतिभागियों को पी.जी.आर.एस. प्रभाग, भा.भू.स. प्रशिक्षण संस्थान, हैदराबाद में 03 नवंबर 2023 को या उससे पहले 09:30 बजे तक रिपोर्ट करने की सलाह दें।

भा.भू.स.प्र.सं. छात्रावास में सांझा आधार पर पूर्व सूचना पर आवास प्रदान किया जाएगा। भुगतान के आधार पर आवास और भोजन उपलब्ध होगा। प्रतिभागियों को हवाई अड्डे/रेलवे स्टेशन से आने-जाने की अपनी व्यवस्था स्वयं करनी होगी। आवश्यक छात्रावास व्यवस्था करने के लिए अधिकारी इस कार्यालय को भा.भू.स.प्र.सं. हैदराबाद आगमन कार्यक्रम के बारे में अग्रिम रूप से सूचित कर सकते हैं।

The nominations of the following participants are accepted by the competent authority to undergo training on **21st Course on “Application of Remote Sensing and GIS in Mineral Exploration”** Under the National Natural Resources Management Survey (NNRMS) Program of ISRO being conducted by PGRS Division, GSITI, Hyderabad from **03th November to 22th November 2023**. The Controlling Officers of concerned Organizations and Heads of the academic institutes are requested to kindly advise the nominated participants under their control to report at **PGRS Division, GSI Training Institute, Hyderabad** positively on or before **03th November 2023 by 09:30 Hrs.**

Accommodation will be provided on prior intimation in the GSITI hostel on twin-sharing basis. Lodging and food will be available on payment basis. The participants are required to make their own arrangements for travel from and to the airport / railway station. Participants may intimate this office in advance regarding their arrival schedule at GSITI Hyderabad for making necessary hostel arrangements.

संशोधित नामांकन /Revised Nominations:

S. No.	Name	Designation	Organization / Institution
1	Mitali Sinha	Research Scholar	Banaras Hindu University, Varanasi, U.P.
2	Suyash Sharma	Jr. Research Fellow	Pondicherry University, Pondicherry.
3	Shubham Patel	Research Scholar	Dr. Hari Singh Gour University, Sagar, M.P.
4	Sumana Murmu	Research Scholar	Dr. Hari Singh Gour University, Sagar, M.P.
5	Nalini Das	Research Scholar	Dr. Hari Singh Gour University, Sagar, M.P.
6	Sankalp Prasad Sadekar	Jr. Research Fellow	Dnyanprasarak Mandals College and Research Centre (DMC), Assagao, Goa.
7	Maneesha Paswan	Research Scholar	Deen Dayal Upadhyaya Gorakhpur University, Gorakhpur, U.P.
8	Varun Shastri	Research Scholar	Dr. Hari Singh Gour University, Sagar, M.P.
9	Dr. Suman Das	Asst. Professor	Kirori Mal College, University of Delhi, Delhi
10	Saransh Srivastava	Consultant Geologist	FCI Aravali Gypsum Minerals India Ltd., Jodhpur, R.J.
11	Arup Kumar Roy	Research Scholar	Kazi Nazrul University, Asansol , W.B.
12	Sukumar Maji	Research Scholar	Kazi Nazrul University, Asansol , W.B.
13	Dr. Ganapati Rao Pinninti	Asst. Professor	Maharajah's College(A), Vizianagaram, A.P.
14	Kashifa Iqbal	Research Scholar	Babasaheb Bhimrao Ambedkar University, Lucknow, U.P.
15	Shubham Sahu	Research Scholar	Dr. Hari Singh Gour University, Sagar, M.P.
16	Tokala Mounika	Research Scholar	Sri Krishnadevaraya University, Ananthapur, A.P.
17	Thakoor Harika	Research Scholar	Kakatiya University, Warangal, Telangana.
18	Dr. Prem Chand Kisku	Scientist	CSIR - NGRI, Hyderabad, Telangana.
19	Kasukurthi Brahmamaharshi	Research Scholar	Sri Venkateswara University,Tirupati, A.P.
20	Dr. Kakchingtabam Anil Sharma	Asst. Professor	Manipur Technical University, Manipur.

संपर्क करें/ Contact Persons:

श्री. सतीश भी. चव्हाण / Shri Satish B. Chavan, Senior Geologist & Faculty, PGRS Division.
Mobile no: 9492179347/ 9347899208.

छात्रावास आवास के लिए/ For Hostel Accommodation:

डॉ.श्रीकांत दोराडला / Dr. Srikanth Doradla, Senior Geologist, GSITI, Mobile no: 8763570353.


20/10/2023

(डॉ. निशा रानी / Dr. Nisha Rani)

निदेशक-पी.जी.आर.एस.प्रभाग / Director-PGRS Division

कृते उपमहानिदेशक व प्रमुख, मिशन -V/ for DDG & Head, Mission-V